
 

 

 

Smlouva o dílo v oblasti výzkumu 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 - 2635 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“), mezi následujícími 

smluvními stranami: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

jednající:    

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, 

vl. 48384 

 

(dále jen „objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Vysoká škola finanční a správní, a. s. 

se sídlem:  Estonská 500/3, Vršovice, 101 00 Praha 10  

IČO:   04274644   

DIČ:   CZ699002927 

jednající:   

 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vl. 20829 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je provedení smluvního výzkumu ze strany zhotovitele za 

úplatu. Zhotovitel se zavazuje za podmínek níže uvedených zpracovat výzkumný projekt 

s názvem „Optimalizace investic do bezpečnosti“ (dále jen „projekt“) spočívající 

v posouzení současného stavu vybraných objektů z pohledu bezpečnostních rizik na 

základě terénních šetření, řízených rozhovorů a aplikace teorie ochrany měkkých cílů 

a v návrhu optimálního personálního a technického zabezpečení. 

 

1.2 Výstupem realizované výzkumné činnosti bude souhrnná výzkumná zpráva splňující 

definici pro tento druh výsledku dle Samostatné přílohy č. 4 Metodiky hodnocení 

výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací 

schválené usnesením vlády dne 8. února 2017 č. 107 - Definice druhů výsledků, kterou 

schválila vláda usnesením ze dne 29. 11. 2017 č. 837 



 2 

 

 

1.3 Objednatel se zavazuje provedené dílo (projekt) převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou 

cenu (dále jen „cena“) v souladu s touto smlouvou. 

 

Článek 2 

Doba a místo plnění 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data jejího podpisu oběma stranami do 

31. 12. 2024. 

2.2  Zhotovitel se zavazuje předat předmět plnění této smlouvy (projekt) nejpozději  

do 31. 12.  024. 

2.3 Místem plnění je: Praha 

 

Článek 3 

Cena, platební podmínky, další ujednání 

 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu v celkové výši 110.000,- Kč bez DPH  

3.2  K ceně bude zhotovitelem účtována DPH ve výši stanovené platnými obecně závaznými 

právními předpisy. 

3.3 Výši ceny není možné v průběhu plnění smlouvy měnit. 

3.4 Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s přípravou, provedením 

a dokončením díla a jeho odevzdáním objednateli. 

3.5 Cena za projekt bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného 

zhotovitelem v souladu s ust. § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a bude obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu dle ust. § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále na 

faktuře bude uveden název projektu. 

3.6 Zhotovitel tuto cenu vyúčtuje fakturou na základě odevzdání objednatelem schváleného 

plnění. Zhotovitel může fakturovat pouze předané a objednatelem odsouhlasené plnění. 

Přílohou daňového dokladu bude kopie předávacího protokolu dle článku 5 bodu 5.3 této 

smlouvy.  

3.7 Splatnost faktury je 15 dnů od jejího převzetí objednatelem. Cena bude poukázána 

bezhotovostně na účet zhotovitele, který je uveden v záhlaví této smlouvy.  

3.8 V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu nebo nebude 

obsahovat správné údaje či přílohy, objednatel je oprávněn takovou fakturu zhotoviteli 

vrátit s uvedením konkrétních nedostatků k doplnění údajů a odstranění chyb 

bez zbytečného odkladu. Nová lhůta pro zaplacení začíná běžet dnem převzetí opravené 

faktury objednatelem. 

  

Článek 4 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 

4.1 Zhotovitel je při plnění předmětu této smlouvy povinen: 



 3 

a) realizovat zakázku vlastním jménem, samostatně a na svou odpovědnost; 

b) provádět předmět smlouvy řádně, s náležitou péčí a dle pokynů a potřeb 

objednatele; 

c) na žádost objednatele bezodkladně písemně poskytnout jakékoliv informace 

související s realizací předmětu smlouvy; 

d) konzultovat s objednatelem plnění cílů a postup při realizaci předmětu smlouvy. 

Většina běžné komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem bude probíhat 

telefonicky nebo e-mailem. Klíčová rozhodnutí a osobní konzultační služby 

budou realizovány v sídle objednatele. Zástupce zhotovitele bude dostupný 

a schopen pružně reagovat na požadavky objednatele a v případě nutnosti 

konzultace na místě se dostaví nejpozději do dvou pracovních dnů od vznesení 

požadavku, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.  

4.2 Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobil v souvislosti s plněním předmětu této 

zakázky. Vznikne-li v důsledku porušení smluvních povinností objednateli škoda, 

použijí se příslušná ustanovení občanského zákoníku o náhradě majetkové 

a nemajetkové újmy.  

4.3 Zhotovitel se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při 

vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze vyžadovat. Zhotovitel neodpovídá za 

škodu, která vznikla z důvodu, že objednatel nesdělil nebo neposkytl všechny informace 

a podklady nutné k vyřízení předmětné záležitosti. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje utajovat skutečnosti, které se při plnění této smlouvy dozví 

a nevyužít je pro třetí osobu.  

4.5 Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat výstupy plnění dle smlouvy, a to ani dílčí, bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

 

Článek 5 

Předání a převzetí předmětu plnění 

5.1 Zhotovitel je povinen předat objednateli projekt ve lhůtě uvedené v článku 2 odstavec 

2.2 této smlouvy. Po převzetí projektu si objednatel vyhrazuje 10 pracovních dnů na 

seznámení se s jeho obsahem a na vypracování připomínek. Zhotovitel je následně 

povinen objednatelovy připomínky do 10 pracovních dní od jejich sdělení do projektu 

zapracovat a upravený výstup opětovně předložit objednateli ke schválení. 

5.2 Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět plnění, případně jeho část, nebude-li splňovat 

podmínky stanovené pro plnění dle této smlouvy. 

5.3 Předání a převzetí projektu bude písemně potvrzeno odpovědným pracovníkem 

objednatele (předávací protokol).  



 4 

 

Článek 6 

Přechod práv na objednatele 

 

6.1 Zhotovitel zabezpečí a na objednatele převede veškerá práva k duševnímu vlastnictví 

spojená s předmětem plnění (projektem), a to prostá práv třetích osob a jinak 

neomezená, a to současně s provedením předmětu plnění, resp. jeho příslušné části.  

6.2 Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje  objednateli právo užít výstupy projektu, 

které jsou předmětem této smlouvy, dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na ust. § 61 tohoto zákona 

a v rozsahu níže uvedeném, nejpozději ke dni předání výstupů projektu, 

a to k veškerým autorským výstupům realizovaným v rámci předmětu plnění dle této 

smlouvy a k veškerým souvisejícím autorským dílům. Objednatel jako nabyvatel 

licence za podmínek stanovených touto smlouvou a platnými právními předpisy 

České republiky tuto licenci přijímá.  

6.3 Licence je poskytována bezplatně. Smluvní strany sjednávají, že licence je objednateli 

(nabyvateli) touto smlouvou poskytována pro všechny druhy užití díla.  

6.4 Rozsah licence je následující: 

a) Licence je poskytována jako výhradní. 

b) Časový rozsah licence není omezen. 

c) Územní rozsah licence je sjednán jako neomezený. 

d) Osobní rozsah licence je sjednán jako neomezený. 

e) Věcný rozsah licence je sjednán tak, že objednatel (nabyvatel) je výslovně 

oprávněn na základě této smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvou 

používat dílo (projekt) v souladu s účelem licence, zejména využít jej jako celek, 

či v jeho jednotlivých částech ve své činnosti. Objednatel coby nabyvatel licence 

může upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autora a může spojit 

dílo s jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného dle potřeb objednatele. 

f) Objednatel na základě práva nabytého licencí může oprávnění tvořící součást 

licence zcela nebo z části poskytnout třetí osobě (podlicence). 

6.5 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby (i) zhotovitel byl oprávněn licenci bez jakýchkoli 

omezení a v plném rozsahu objednateli poskytnout, aby (ii) objednatel jako příjemce 

licence měl veškerá majetková práva k předmětu licence, a aby (iii) práva k předmětu 

licence nemohla být v průběhu jejího trvání úspěšně napadena žádnými třetími 

osobami. 

 

Článek 7 

Ukončení smlouvy 

 

7.1 Tato smlouva bude ukončena na základě řádného předání předmětu této smlouvy 

(projektu) a splnění všech s tím souvisejících povinností, zejména úhradou ceny 

a zaplacením případných majetkových sankcí. Ukončením předmětu plnění se rozumí 

splnění všech povinností zhotovitele. 



 5 

 

Článek 8 

Závěrečná ujednání 

 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž objednatel 

i zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

8.2 Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Obě smluvní strany 

na sebe přejímají nebezpečí změny okolností ve svůj neprospěch, žádná ze smluvních 

stran nemá právo dle ustanovení § 1765 občanského zákoníku.  

8.3 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy 

souvisejícími. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu 

uzavřely na základě své svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne …22.5.2024   V Praze dne 22.5.2024……… 

 

 

Objednatel:                                           Zhotovitel: 

 

                  

    

………………………………………….  ……………………………………… 

Mgr. Ing. Vladimír Abraham, MBA,   Bohuslava Šenkýřová 

ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení  předsedkyně představenstva 

 

 


		2024-06-21T10:21:23+0000




